Nº de registro: O-19260
Fecha de sanción: 06/05/2021

Fecha de promulgación: 21/05/2021
Decreto de promulgación: 903-21

ORDENANZA Nº 25134

RÉGIMEN DE REGULARIZACIÓN DE CONSTRUCCIONES

Artículo 1º.- Establécese un régimen excepcional y transitorio por trescientos sesenta y cinco (365)
días corridos, contados a partir de la puesta en vigencia de la presente por parte del Departamento
Ejecutivo; a los fines de declarar aquellas construcciones existentes ejecutadas parcial o totalmente,
que a la fecha no cuenten con la debida autorización municipal, excluyéndose durante dicho lapso y

[...]

adhesión al régimen de regularización, mediante formulario que se encontrará disponible en la página
web  de  la  Municipalidad.  En  dicha  presentación  deberá  constar  la  ubicación  del  inmueble  y  se
adjuntarán fotografías que documenten el estado de la construcción. Posteriormente, quienes hayan
adherido al presente tendrán un plazo de doscientos setenta y cinco (275) días para la agregación
física del legajo que contenga la totalidad de la documentación técnico administrativa pertinente.
Esta última instancia solo habrá de efectuarse en tanto se encuentre abonada la liquidación de la Tasa
por Servicios Técnicos  de la  Construcción que le corresponda al  caso o, en su defecto,  el  monto